














KOLESARSTVO: Marko Pavlič
v reprezentanci Slovenije 
Dobra pripravljenost in vrhunske predstave na
spomladanskih kolesarskih dirkah so selektorja
za slovensko mladinsko kolesarsko reprezen-
tanco, Marka Polanca, prepričale, da je v repre-
zentanco vpoklical Marka Pavliča, člana
kolesarskega kluba TBP Lenart. Še posebej se je
vpoklica poleg Marka razveselil nekdanji mladin-
ski as slovenskega kolesarstva in sedanji Markov
trener Jože Senekovič, ki je dejal: »Vpoklic Marka
Pavliča v reprezentanco je predvsem potrditev
strokovnega pristopa k treniranju teh mladih fan-
tov, saj je bil Marko najmlajši v reprezentanci.«
Marko Pavlič se je tako s preostalimi slovenskimi
reprezentanti (Jan Polanc, Blaž Bogataj, Nejc Be-
šter, Tim Mikelj in Doron Hekič,  vsi, razen zad-
njega, so leto starejši) udeležil dirke za svetovni
pokal »Trofeo Karlsberg« v nemškem mestu Sa-
arbrucken, ki se na kolesarskem koledarju poja-
vlja že vse od leta 1988. 
134 kolesarjev iz 22 držav se je spoprijelo v petih
etapah, ki so se odvile v štirih dneh. Skupna trasa,
ki so jo zaznamovali in dodatno začinili številni
klanci, je znašala 454,4 km. »Moj glavni cilj pred
pričetkom dirke je bil, da čim bolje odpeljem
vseh pet etap in da dosežem čim višjo končno
uvrstitev,« je o ciljih pred dirko spregovoril
Marko Pavlič. »V prvi etapi sem za zmagovalcem
zaostal 3 minute, kar je bilo dovolj za 80. mesto,
tako da je bilo sanj o visoki generalni uvrstitvi že

po prvi etapi konec. Drugo etapo sem po 111 ki-
lometrih končal na 88. mestu, medtem ko sta bili
3. dan na sporedu kar dve etapi. Žal sem moral
na dopoldanski, 10,6 km dolgi posamični vožnji
na čas, zaradi nehomologiranega kolesa nastopiti
s cestnim kolesom. Po popoldanski preizkušnji je
bilo v našem taboru še posebej veselo, saj jo je
dobil naš kolesar Blaž Bogataj. Zadnji dan je bila
na sporedu najtežja etapa dolžine 122 km in 1700
metrov višinske razlike, končal sem jo na 78.
mestu. V generalni razvrstitvi sem hitro in zah-
tevno dirko, polno klancev, končal na 71. mestu
s 13-minutnim zaostankom za Američanom
Lawsonom Craddockom. V posebni razvrstitvi
za kolesarje letnik 1993 sem se uvrstil na 18.
mesto. Glede na to, da je bila to moja prva dirka
za svetovni pokal, sem z njo zadovoljen.« 

Marko Pavlič
D. K.
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Medobčinska nogometna zveza
Maribor – 1. liga
NK Jurovski Dol je z zmago zaključil zadnji, 26.
krog 1. medobčinske lige Nogometne zveze Ma-
ribor v sezoni 2009/2010, ki jo je končal na 4.
mestu. S porazom in na končnem 9. mestu so se-
zono pod pričakovanji sklenili nogometaši Le-
narta, ki so pred sezono po tihem celo računali
na vrh lestvice in morebitno napredovanje v Šta-
jersko ligo. Pokopale so jih predvsem tekme proti
na videz lažjim nasprotnikom, medtem ko so
proti ekipam z vrha lestvice prikazali boljše pred-
stave. Podpredsednik kluba, Zdravko Marko, vidi
največjo težavo v preobremenjenosti igralcev, ki
ob velikim nogometu igrajo zraven še t. i. srednji
nogomet in futsal, kar posledično prinese po-
manjkanje motivacije tako za trening kot tudi za
tekme.
Delno so uteho Lenarčani dobili v predzadnjem
kolu, ko so odigrali sosedski derbi z NK Jurovski
Dol, ki si ga je ogledalo precejšnje število gledal-
cev. Na domačem terenu so Jurovčane premagali
z rezultatom 2:0. Prav ta tekma daje klubskim de-
lavcem in tudi igralcem motivacijo za prihajajočo
sezono. 
Igranje v štajerski ligi pa so
že izkusili nogometaši NK
Jurovski Dol, ki so tudi letos
končali sezono pred sosedi iz
Lenarta. Velik del zaslug za
visoko uvrstitev ima zago-
tovo nogometni simbol Slo-
venskih goric Davorin Šnofl,
ki podobno kot na malono-
gometnih igriščih navdušuje
tudi na travnatih nogome-
tnih površinah. S 36 zadetki
je postal tudi najboljši strelec
1. medobčinske lige maribor-
ske zveze. Dovolj zgovoren
podatek o kvalitetah napa-
dalca iz Jurovskega Dola je
ta, da je drugi najučinkovi-
tejši strelec dal kar 20 golov
manj.
»Največjo hibo za nadaljnji razvoj nogometa v
Lenartu vidim predvsem v slabi infrastrukturi oz.
resnično slabih pogojih za delo. V klubu namreč
delamo z vsemi selekcijami od U-7 do članske ka-
tegorije. Tako je skupno aktivnih preko 100 igral-
cev, ki si ob številnih vsakotedenskih tekmah in
treningih delijo le eno igrišče, za katerega lahko
zaradi njegove preobremenjenosti in pomanjka-
nja časa za vzdrževanje mirno rečemo, da je eno
najslabših,« je kritično opisoval težave NK Lenart
podpredsednik kluba Zdravko Marko. »Kljub
slabim pogojem za delo pa smo zelo zadovoljni z
uspehom naših mladinskih selekcij. Še posebej
smo ponosni na letošnjo sezono vseh mladinskih
ekip, saj se je večina le-teh v vseh svojih ligaških
tekmovanjih zavihtela na nehvaležno, a vendarle
visoko 2. mesto.«
Še posebej tesno je bilo v konkurenci do 14 let,
kjer so lenarški nogometaši pod vodstvom tre-
nerja Zorana Ahmetovića le za las zgrešili uvrsti-
tev v 1. slovensko ligo. Lenarčani so bili zgolj za
2 gola gol-razlike od velikega uspeha. 
Največja želja vseh klubskih zanesenjakov, na
čelu s predsednikom kluba Robertom Ketišem,
pa je, da bi občina končno prisluhnila njihovim
težavam in pomagala pri izgradnji novega nogo-
metnega igrišča.

FUTSAL: 
ŠD Zavrh po osvojitvi A-lige 
v 3. SFL – Maribor
Nogometaši ŠD Zavrh so v letošnji sezoni suve-
reno osvojili A-ligo DMNL Lenart. Mlada ekipa
je tako z osvojitvijo prvega mesta presegla priča-

kovanja ter si več kot zasluženo priigrala »vstop-
nico« za 3. slovensko futsal ligo, v kateri se bodo
pridružili preostalim štirim klubom iz osrednjih
Slovenskih goric v tem tekmovanju. 
Trenerja ŠD Zavrh, Bojana Peklarja, še posebej
navdušuje dejstvo, da ekipo sestavljajo večinoma
mladi igralci iz domačega okolja, pred katerimi
je še lepa nogometna prihodnost. »Kljub temu,
da se je ta sezona šele zaključila, so naše misli že
usmerjene v prihajajočo sezono, v kateri bo naš
klub prvič nastopil v 3. SFL, naš glavni cilj je za-
držati igralce, ki so že v tej sezoni nastopali za naš
klub,« je svoje misli strnil Bojan Peklar, trener ŠD
Zavrh, ter dal priznanje igralcem in še posebej
predsedniku kluba Antonu Čušu, ki je med naj-
bolj zaslužnimi, da je klub od ustanovitve leta
2004 pripeljal do tega nivoja tekmovanja. 
2. mesto v A-ligi je osvojila ekipa ZGD Slik. B.
Goričan, ki je za prvaki lige zaostala zgolj za 3
točke. Prvo trojico zaključujejo nogometaši Lor-
manja, ki so imeli v svojih vrstah tudi najboljšega
strelca lige Žigo Pečuha, ki je nasprotno mrežo
zatresel kar 41-krat. Iz A-lige v tej sezoni ne iz-
pade nobena ekipa, saj so predčasno iz tekmova-
nja že izstopile 3 ekipe.

Bavaria-IT-Pernica prvak B-lige
Bavaria-IT-Pernica je po sklepnem troboju s
KMN Sv. Trojica in DMNR Sandberg osvojila
končno prvo mesto. V spomladanskem delu se-
zone so nekoliko popustili igralci KMN Sv. Tro-
jica, ki pa se v prihodnosti lahko nadejajo še
veliko uspehov. Podobno kot pri Pernici so se no-
gometaši DMNR Sandberga, predvsem po za-
slugi dobrih iger v spomladanskem delu sezone,
uvrstili na končno 3. mesto ter si s tem prav tako
priigrali vstopnico v A-ligo. Najboljši strelec lige
je s 76 zadetki Sandi Fras, KMN Sv. Trojica.

KMN Sv. Ana ml. – pokalni
zmagovalci
Sklepno dejanje sezone 2009/2010 v DMNL-Le-
nart se je odvilo na dan prve zgodovinske zmage
Slovenije na svetovnem prvenstvu, 13. junija
2010, v Sv. Ani. Pokalni zmagovalci v sezoni
2009/2010 so postali nogometaši KMN Sv. Ana
ml., ki so v napeti finalni tekmi premagali ŠD
Zavrh z rezultatom 2:0. V boju za 3. mesto so bili
nogometaši ZGD Slik. B. Goričan s 4:3 boljši od
ŠD Kenguru-ILKOS.

KMN Selce najvišje
uvrščeni Slovensko-
goriški klub v 3. SFL 
Končano je tekmovanje v 3. SFL–
Maribor, ki so ga prepričljivo do-
bili malonogometaši KMN DBS
Duplek pred malonogometnim
klubom Slemen in KMN Selce na
3. mestu, ki se počasi ponovno
prebijajo med najboljše malono-
gometne klube v Sloveniji, kjer so
pred leti z igranjem v 1. SFL že
pustili svoj pečat. V klubu so po-
sebej ponosni na najboljšega
mladega igralca lige, Davorina
Slaniča. Mesta od 10–12 so si raz-

delili KMN Zg. Ščavnica, KMN Sveta Ana in
KMN Cerkvenjak. Duplek si je tako s prvim me-
stom ponovno priboril pravico do nastopa v 2.
SFL. Nogometaši Selc pa bodo tako v prihajajoči
sezoni ponovno naskakovali vrh 3. SFL ter si na
ta način skušali priigrati povratek v 2. SFL.  

Dejan Kramberger

Športni spektakel v Vitomarcih
V petek in soboto, 4. in 5. junija, je v Vitomarcih
potekal že 10. tradicionalni Sandijev memorial,
ki ga vsako leto organizira Klub malega nogo-
meta Vitomarci. Na petkovem turnirju v članski
konkurenci so se med 17 ekipami, ki so jih sesta-
vljali trenutno najboljši malonogometnih
virtuozi v Sloveniji, naslova veseli lansko-
letni zmagovalci – Avtoservis Strašek, ki
so v razburljivem finalu s 3:2 ugnali mo-
štvo Ultra okna – Avtošola Antlej Vele-
nje, za katere so nastopili igralci kova
Mile Simeunovič, Željko Mitrakovič, Igor
Osredkar, Goran Jolič. Naslov najboljše
ekipe in s tem denarno nagrado v višini
1000 € pa so si za ekipo Avtoservis Strašek
priigrali Alen Mordej, Rok Mordej, Mat-
jaž Vojsk, Damir Repinc, Uroš Kroflič,
Aleš Marolt, Davorin Šnofl in Peter Stres.
V tekmi za 3. mesto so nogometaši ŠD
Rim premagali Golgeter Tim z 2:1.Na
turnirju so izbrali tudi najboljšo peterico,
v katero so se uvrstili: Peter Ortar (naj-
boljši vratar turnirja), Rok Mordej (naj-
boljši igralec turnirja), Matjaž Vojsk (prvi
strelec turnirja), Mile Simeunovič in Gregor
Hebar. 
V sklopu dvodnevnega tekmovanja je bil na spo-
redu tudi turnir mladinskih ekip do 17 let, kjer

je zmagala ekipa KMN Gostišče pri Antonu, ki
je v finalu premagala ŠD Selce z rezultatom 4:2.
Na turnirju veteranskih ekip pa so naslov naj-
boljše ekipe drugo leto zapored osvojili igralci
KMN Vinska trta, ki so v finalnih tekmah bili
boljši od ekip KMN Poetovio in Prijatelji Go-
stilna »29«.

Po izenačenih ženskih dvobojih so se končne
zmage veselile nogometašice ekipe Anton. 

Peter Gomzi in Dejan Kramberger

Andreja Holsedl 3. na 42. dirki
po ulicah Kranja 2010
Zadnjo nedeljo v maju se je odvila že 42. zapo-
redna dirka po ulicah Kranja, ki zagotovo spada
med najbolj prestižne kolesarske dirke v Slove-
niji. KK TBP Lenart je na dirki nastopil v konku-
renci mladincev, mlajših mladincev in žensk.

Tokrat so najodmevnejši rezultat dosegle pred-
stavnice nežnejšega spola, ki so prikazale vrhun-
sko kolesarjenje. Andreja Holsedl je tako vnovič
dokazala, da spada v sam svetovni vrh ženskega
kolesarstva v Sloveniji, saj se je v 12,8 km dolgi
preizkušnji po ulicah Kranja, ki jo je spremljal

močan naliv, zavihtela na odlično 3. mesto ter si
tako ob dveh kolesarkah KK Polet Garmin pri-
borila prostor na stopničkah. Klubski uspeh so
dopolnile še Mojca Gonc (6. mesto), Rebeka Mo-
horko (8. mesto) in Tea Brumen (9. mesto).  Svoj
uspeh je Andreja pospremila z naslednjimi bese-
dami: »Zelo sem si želela dobrega nastopa in
močan naliv skozi celo dirko me sploh ni motil.

S hrvaško državno prvakinjo Ma-
rino Boduljak (BK Loborika) sva se
oddaljili od skupine, a nama ni
uspelo samostojno priti do cilja, saj
sta se nama pred zaključnim vzpo-
nom na Jelenov klanec pridružili še
dve kolesarki Kluba Polet Garmin.
V ciljnem šprintu sem iztržila 3.
mesto, s katerim sem sicer zado-
voljna, vendar bom za višja mesta
morala odpraviti nekatere nepo-
trebne napake.« 
Podobno kot članice so dobre vož-
nje prikazali tudi lenarški mla-
dinci, ki so po besedah
predstavnika in člana upravnega
odbora kluba Bena Puntnarja pri-
kazali veliko mero agresivnosti in
moči na sami dirki, vendar jim je v
samem zaključku dirke zmanjkal
kanček sreče, tako da jim ni uspelo
doseči rezultatov, kot so jih dosegla

dekleta.  Kljub vsemu pa so zasedli še vedno vi-
soka mesta; tako sta med mladinci Andrej Rajšp
in Marko Pavlič zasedla 15. in 18. mesto. Med
mlajšimi mladinci pa se je Simon Komperšak
prebil do 15. mesta. 

D. K.

Kadetska ekipa NK Lenart s trenerjem Zoranom 
Ahmetovićem – up za prihodnja leta

ŠD Zavrh – zmagovalci A-lige v sezoni 2009/2010

Predstavniki najboljših treh ekip v članski konkurenci s
predsednikom KMN Vitomarci 

Andreja Holsedl na zmagovalnem odru



Otvoritev igrišča z umetno
travo in Selška noč
V petek, 25. junija, so v Selcah predali
namenu igrišče z umetno travo. Nova
igralna površina je velika pridobitev za
domače športnike, ki bodo imeli tako za
treninge kot tekmovanja na voljo sta-
bilno podlago. Ta jim bo tudi omogočala
boljšo pripravo na tekmovanja na enakih
igriščih.
Slovesnost ob odprtju se je začela ob 14.
uri. V kulturnem programu so sodelovali
Kulturno turistično društvo Selce, vo-
kalna skupina Loreley, ki deluje v okviru
društva, in otroci OŠ Voličina – enota
vrtec Selce. Po kulturnem programu so
potekale veteranske ekshibicijske nogo-
metne tekme, zvečer pa je bil nočni no-
gometni turnir.

Uredništvo
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Ob zaključku odbojkarske
sezone 2009/2010
Odbojkarski klub Benedikt je letošnjo sezono,
ki so jo poleg občine Benedikt, ki klubu zagota-
vlja sredstva za izvajanje letnega programa
športa, omogočili sponzorji in donatorji
(SM&Perko d. o. o., Segrap d. o. o., Zavaroval-
nica Maribor, Braček Jože s. p., Rola Miran s. p.,
Ingra Stanislav Klemenčič s. p., Belna Darinka
s. p., Breznik Tours, CPM d. d., Saubermacher
Slovenija d. o. o., Lafarge Cement d. o. o., Nova
KBM d. d., Lončarič Branko s. p., Baumit d. o.
o., Kurbus Marjan s. p., Lipa z. o. o., M plus d. o.
o., Franc Stanko s. p., Juven d. o. o., Žipo Lenart,
Tehnoles Miroslav Kupčič s. p., Pomurski sejem
d. d., Venera bar, Zavarovalnica Triglav, Adriatic
d. d., Bernjak Stanko s. p., Gradbeni servis Lo-

renčič d. o. o., Kraner Damijan s. p., Darinka
Puntnar s. p., Gradbenik Bernjak d. o. o. in ADK
d. o. o.), nastopal v državnem prvenstvu v mini
in mali odbojki ter v državnem prvenstvu za sta-
rejše deklice, kadetinje, mladinke ter seveda v 2.
državni odbojkarski ligi za ženske. 
Kot že nekaj let so v klubu tudi letos zaznamo-
vali zaključek sezone z Zaključnim turnirjem
MINI-MALA in piknikom. Gre za turnir, na ka-
terem klubski dres oblečejo prav vse igralke

najmlajših kategorij (tj. mini in mala odbojka),
starejše igralke pa se postavijo v vlogo sodnikov.
Letos je na zaključnem turnirju mini-mala, ki je
bil 6. junija 2010 v Športni dvorani Benedikt,
tako zaigralo nekaj manj kot 30 deklic OK Be-
nedikt, starih do 12 let, ki so skozi vso sezono
pridno obiskovala treninge, nekatere med njimi
tudi tekme. Glede na to, da merilo uspeha v teh
kategorijah ni le številčni rezultat, ampak napre-
dek v razvoju vsakega posameznega otroka
(igralke), je zaključni turnir zasnovan tako, da
prav vsaka igralka ob koncu turnirja prejme me-
daljo ter praktično nagrado (te so letos darovali:
Spar Slovenija, Saubermacher Slovenija, CPM
VB Lenart, Avto Müler Gornja Radgona, Mer-
cator – trgovina Benedikt, Pims Ajdovščina in
občina Benedikt). Posebne nagrade so si prislu-
žile: Nika Perko (mini odbojka) in Nuša Sorčan

(mala odbojka) za največje število obiskanih tre-
ningov v sezoni ter Sara Smrke in Tjaša Metličar
(mala odbojka), ki sta v snežnem zametu nekaj
kilometrov prepešačili, da sta lahko obiskali tre-
ning. 
Ob koncu zaključnega turnirja je sledila še
tekma starejših deklic proti staršem, ki so jo, 
seveda, dobila dekleta.

Sabina ŠIJANEC

Ju-jitsu 
Finale državnega prvenstva slovenskega po-
kala v ju-jitsu v prikazovanju tehnik za otroke
do 15. let v letu 2010 – Sevnica
Šestega junija je v Sevnici potekalo zadnje drža-
vno prvenstvo v ju-jitsu, v prikazovanju tehnik
za otroke do 15 let. Tekmovanja se je udeležilo
105 tekmovalcev. Naša že trikratna državna
prvakinja (na DP v Črnomlju 24. 4. 2010 je tret-

jič osvojila 1. mesto), Taja Frešer iz Lenarta, iz
kluba ADK Maribor – sekcija Lenart, je pono-
vno dosegla 1. mesto v kategoriji 2 in s tem os-
vojila pokal za dosežene rezultate v letu 2010.
Na tej tekmi je 3. mesto v kategoriji 1 dosegel
tudi naš član Tilen Štuhec iz Lenarta. V letoš-
njem letu se lahko naš klub pohvali z izrednimi
rezultati, saj smo se prvič udeležili tovrstnih
tekem.

Karli Kelc

Zadnjo soboto v maju so se na lenarškem hip-
odromu Polena odvile kasaške dirke. Z njimi so
v Slovenskih goricah začeli praznovanje 60.
obletnice organiziranega konjeništva. Na spo-
redu je bilo pet dirk na 1600 m dolgi, po lan-

skem neurju obnovljeni in dodatno utrjeni ka-
saški stezi z najdaljšo ciljno ravnino v Sloveniji.
Na startu so se pomerili kasači iz Slovenije in
tudi tujine.

Kasaške dirke na Poleni

Maša Leš iz Lenarta - velik pla-
valni up za Slovenijo
Tokrat  predstavljamo mlado plavalno zvezdo
Mašo Leš iz Lenarta. Komaj 14-letna Maša je
pravi fenomen za slovenske plavalce, saj je pla-
vanje začela trenirati komaj pred tremi leti,
medtem ko so njene konkurentke v vodi aktivno
že 6–7 let. V tej kratki karieri si je članica  Pla-
valnega društva Maribor  priplavala že preko 50
medalj na raznih domačih in mednarodnih tek-
mah. Največjo težo imajo seveda medalje z do-
mačih državnih prvenstev, kjer je konkurenca v
zadnjih letih izjemno močna. Maša je tako na
poletnem državnem prvenstvu v Radovljici os-
vojila dve bronasti medalji, in sicer v kategoriji
1500 m prosto in v štafeti 4 x 100 prosto. Z bro-
nasto medaljo pa se je vrnila tudi z zimskega
državnega prvenstva v Celju, v disciplini 200 m
hrbtno. Maša se je okitila še s številnimi zlatimi,
srebrnimi in bronastimi medaljami na medna-
rodnih tekmovanjih za Pokal term Ptuj, Pomlad
2010 v Mariboru, Lučkin pokal v Trbovljah in
na drugih plavalnih mitingih. 

Mašini treningi so se pri plavalnem klubu Bra-
nik Maribor s prvotnih 2 zamišljenih na teden
naenkrat povečali na 4–5 in kasneje do 10 tre-
ningov na teden, ki jih po navadi popestri še so-
botna tekma. Dnevno preplava cca. 13 km. Ob
vseh teh njenih obveznostih z napornimi tre-
ningi in tekmami je seveda še posebej pohvalen
tudi njen šolski uspeh, ki je, podobno kot njeni
plavalni uspehi, na najvišji stopnji. 

D. K.

Blatoborba v Selcah
V soboto, 17. julija, ob 16. uri bo v Selcah na spo-
redu že 20. zaporedna Blatoborba, ki iz leta v leto
privabi v Selce čedalje več obiskovalcev iz bližnje
daljne okolice. Kot obljublja glavni organizator
Blatoborbe  Fredi Ornik, bo tudi letos pripravljen
bogat program, ki bo poskrbel, da bodo obisko-
valci nasmejani in dobre volje zapustili to tradi-
cionalno prireditev v Selcah.

D. K.

Iz lanskega vzdušja

Zmagovalci 1. nočnega turnirja na umetni travi v Selcah
– KMN Slovenske gorice – F.A. MAIK

Podmladek OK Benedikt s predsednikom kluba Stankom Bernjakom in trenerji
(Foto: Matija Kaučič)

Maša Leš v svojem elementu

Finale Sevnica – podelitev pokalov  najboljšim v
letu 2010

Finale Sevnica – 3. mesto (6. 6. 2010) – Tilen
Štuhec



Konec 2009 in v prvi polovici letošnjega leta
se je uspešno zaključilo že kar nekaj projek-
tov iz Letnega izvedbenega načrta – LIN
»LAS Ovtar Slovenskih goric« za leto 2009:

Damiš Jožica,
Lenart - Izletniška kmetija - Vinička vas 19
V okviru projekta so se uredili zunanja okolica
vinotoča, pleskanje in obnova kuhinje, nakup
štedilnika, izvedel se je nakup igral in ostale 
pripadajoče turistične opreme.

Občina Cerkvenjak: 
Parkirišče pri gomilah, Cerkvenjak
Za obiskovalce v maju odprtega Arheološkega
parka »Rimsko gomilno grobišče« v Anželovem
gozdu v Brengovi se je uredil prostor za začasno
ustavljene avtobuse in osebne avtomobile. Pro-
stor oz. parkirišče se nahaja v neposredni bližini
najdbe; projekt je izveden na okolju prijazen
način, z majhno zasedenostjo prostora, s posip-
nim materialom ter hortikulturno zasaditvijo.

Društvo vinogradnikov Sveta
Trojica: 
Vinogradništvo v Sveti Trojici
Društvo je izvedlo:
- strokovno ocenjevanje vin ponudnikov iz ob-

močja, pri čemer so bila najboljša izbrana kot
protokolarno vino občine Sv. Trojica. Ustre-
zno vino ima enotno nalepko in embalažo.

- izdalo brošuro, v kateri je zajeta predstavitev
zgodovine s področja vinarstva na območju
občine Sveta Trojica, predstavitev vinograd-
nikov in imetnikov protokolarnega vina;

- izvedlo izobraževanje s področja vinarstva.

V okviru projekta je bilo vzpostavljeno dobro
sodelovanje z društvi v občini, predvsem s Tu-
rističnim društvom in Društvom kmečkih žena
in deklet.

Razvojna agencija Slov. gorice -
Izobraževalni center Slovenske gorice
Znotraj Razvojne agencije Slovenske gorice - Iz-
obraževalni center Slovenske gorice- je bilo iz-
vedenih več projektov za potrebe motiviranja,
izobraževanja odraslih za pridobivanje novih
znanj za izvajanje dejavnosti na podeželju (os-
novna ali dopolnilna dejavnost) ter prepozna-
vanja prednosti bivanja in zaposlitve na
podeželju.

Projekti:
Turizem na kmetiji,
Ekološko vrtnarjenje in
ABC podjetništva na podeželju

prispevajo  k uspešnosti pri iskanju zaposlitve,
gradnji samopodobe, znanju uporabe informa-
cijske tehnologije za vseživljenjsko učenje

Cvetka Bunderla, Sveta Trojica: 
Osek 72 - obnova kulturne dediščine
V sklopu projekta je za potrebe ohranjanja kul-
turne dediščine investitorka obnovila gospodar-
sko poslopje – svinjak, ki je tipičen prikaz in
ostanek kmečke arhitekture na tem področju
Slovenije iz 19. stoletja. Lastnica domačije je za-
gotovila kulturno-varstvene pogoje in pridobila
vsa potrebna  soglasja s strani Zavoda za varstvo
kulturne dediščine Slovenije - ZVKDS.

Društvo kmečkih gospodinj 
Sv. Jurij v Slovenskih goricah: 
Z delom in znanjem kmečkih žensk do 
sonaravno pridelanega in v turizmu upo-
rabnega  
Gre za lep primer vzajemnega sodelovanja dru-
štev kmečkih gospodinj dveh občin v okviru ra-

zličnih tečajev - prenos znanja med članicami
obeh društev v obliki tečajev kuhanja in šivanja,
pri čemer so se izvedli nabava pečice, kuhinjskih
pripomočkov, šivalnega stroja in strokovna ek-
skurzija za potrebe ogleda primera dobre
prakse.
Društvo Kmečkih gospodinj Sv. Jurij je poskr-
belo za izvedbo tečajev priprave hrane, Društvo
kmečkih žena in deklet Sv. Trojica pa za izvedbo
tečajev šivanja in vezenja oz. ročnih del. 

Društvo za razvoj podeželja »LAS Ovtar
Slovenskih goric« je 22. junija  pripra-
vilo zanimivo strokovno delavnico

»Katere spominke lahko ponudimo v Sloven-
skih goricah?«
Na delavnici  so sodelovali priznani strokov-
njaki s področja etnologije in turizma: dr. Janez
Bogataj, Marjan Starc in Vilina Hauser. 
Prisotnim so bile predstavljene številne vrste tu-
rističnih spominkov, njihovo načrtovanje in na-
čini trženja. Veseli nas, da so izdelovalci

spominkov na ogled pogumno postavili svoje
izdelke, ki so jih strokovnjaki komentirali in po-
dali svojo strokovno oceno. Med spominki je
bilo več takih, ki si zaslužijo certifikat Rokodel-
stvo Art & Craft Slovenija, kar nas je vse pri-
sotne razveselilo in vzpodbudilo k nadaljnjemu
delu. Posebej si želimo, da bi pridelovalci na po-
deželju svoje produkte ponujali tudi kot turisti-
čni spominek (primeri dobre ocene: Benediški
klecnprot v pleteni košarici, lesena kibla s tunko
in drugi). 
Vse, ki želite za svoje izdelke pridobiti certifikat
Rokodelstvo Art & Craft Slovenija, ki omogoča
boljše trženje in prepoznavnost, vabimo, da si
pridobite več informacij na spletni strani
http://www.rokodelstvo.si/duo/ocenjevanje_
izdelkov.aspx in v prostorih Društva LAS Ovtar
na Trgu osvoboditve 9, Lenart, pri Mileni 
Grabušnik.
Ponovno ocenjevanje spominkov bomo organi-
zirali spomladi 2011. Vabljeni!

Vida Šavli, Milena Grabušnik,
Foto: Zmago Kokol

Javni poziv in dokumentacija za prijavo projek-
tov bodo od 28. 7. 2010 - dan objave javnega
poziva, na voljo na spletnih straneh občin Be-
nedikt, Cerkvenjak, Lenart, Sveta Ana, Sv. Tro-
jica v Slovenskih goricah in Sv. Jurij v
Slovenskih goricah ter na spletni strani upra-
vljavca LAS Ovtar Slovenskih goric – Razvojna
agencija Slovenske gorice d. o. o.: www.rasg.si
ali na www.lasovtar.si
Okvirna višina nepovratnih sredstev, namenje-
nih za sofinanciranje izvajanja projektov za leto
2011, je 100.000,00 EUR.
Predmet javnega poziva bo nabor
projektnih predlogov za leto 2011, ki predsta-
vljajo izvajanje »Lokalne razvojne strategije
LAS Ovtar Slovenskih goric« (v nadaljevanju:
LRS) v okviru Pobude LEADER (4. os Evrop-
skega sklada za razvoj podeželja 2007-2013) za
območje občin: Benedikt, Cerkvenjak, Lenart,
Sveta Ana, Sv. Trojica v Slovenskih goricah in
Sv. Jurij v Slovenskih goricah z doseganjem ci-
ljev, zapisanih v tem dokumentu s področij 6
ključnih prioritet razvoja in dela:
1. Razvoj podjetništva, zagotavljanje novih de-

lovnih mest, izobraževanje in dejavnosti na

podlagi razvoja lokalnih potencialov s priori-
teto zaposlovanja žensk, mladih starejših in
ljudi s posebnimi potrebami 

2. Spodbujanje kmetijstva in sonaravnega
kmetovanja

3. Pospešen razvoj turistične ponudbe 
podeželja

4. Ohranjanje naravnega okolja in razvoj naselij
5. Izboljšanje infrastrukturnih pogojev za delo

in bivanje na podeželju
6. Spodbujanje obnove in oživitev vaških jeder

ter kulturne dediščine podeželja

Višina in delež sredstev
za sofinanciranje projektov
Pri izračunu sofinanciranja upravičenih stro-
škov se upošteva delež podpore LEADER za iz-
vedbene projekte do vključno 85 odstotkov
upravičenih stroškov.
Razliko do 100 odstotkov upravičenih stroškov
ter neupravičene stroške (DDV ni upravičen
strošek) krije prijavitelj in projektni partnerji iz
lastnih sredstev.

Lokalna akcijska skupina LAS Ovtar Slovenskih goric objavlja najavo
Javnega poziva za 

oddajo projektnih predlogov za izvajanje 
»Lokalne razvojne strategije LAS Ovtar Slovenskih goric«

občin Benedikt, Cerkvenjak, Lenart, Sveta Ana, Sv. Trojica v Slovenskih goricah 
in Sv. Jurij v Slovenskih goricah za leto 2011

OVTARJEVE NOVICE NE NAZADNJE
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Evropski kmetijski sklad za razvoj podeželja: Evropa investira v podeželje

Novice iz 
"LAS Ovtar Slovenskih goric"

Strokovna delavnica

Katere spominke lahko ponu-
dimo v Slovenskih goricah?

Projekti v teku:

- Glasbeno turističnega društva Klapovüh
Benedikt: Izdelava elaborata za ustano-
vitev blagovne znamke "Benediški klecn-
prot".

- Občine Sveta Trojica: Turistično - infor-
macijska celostna podoba občine.

- Javnega zavoda Knjižnica Lenart: Pri-
prava in izvedba informacijskega opisme-
njevanja - izobraževanja uporabnikov.

Trenutno so v zaključeva-
nju še projekti:


